ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng  9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 292 huyện Yên Thế

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây

dựng số 20/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP mgày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây

dựng;Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 16/7/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc Giao cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương

đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Yên Thế;

Xét đề nghị của Ban QLDA ĐTXD huyện tại Tờ trình số 633/TTr-QLDA

ngày 20/8/2021; Báo cáo thẩm định số 855/BC-TCKH ngày 15/9/2021 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt ch  tr  n    u t  dự án: Xây dựn    ờn  nối tỉnh lộ

294  i   ờn  tỉnh 292 huyện Yên Thế với các nội dun  ch  yếu sau:

1. Tên dự án: Xây dựn    ờn  nối tỉnh lộ 294  i   ờn  tỉnh 292 huyện

Yên Thế.

2. Ch    u t : Ban QLDA ĐTXD huyện.

3. Mục tiêu   u t :

- Xây dựn  tuyến   ờn , nân  cao năn  lực  iao thôn ,  áp ứn  nhu c u

 i lại c a nhân dân tron  khu vực,  iảm tại l u l ợn  xe qua trun  tâm thị trấn,

kích c u mở rộn  trun  tâm huyện, phát triển với khu vực lân cận. Góp ph n

2

hoàn thiện về hạ t n   ô thị, cải tạo kiến trúc cảnh quan  ô thị và thúc  ẩy phát

triển kinh tế - xã hội trên  ịa bàn huyện.

- Góp ph n phát triển  ô thị và phát triển dân c  hai bên tuyến theo quy

hoạch, tạo tiền  ề phát triển kinh tế c a huyện Yên Thế

4. Phạm vi, quy mô   u t

4.1. Phạm vi, nghiên cứu đầu tư

- Tuyến   ờn    ợc   u t  xây dựn  mới theo tiêu chuẩn   ờn   ô thị.

+ Điểm   u tuyến: giao với   ờng tỉnh ĐT294 thuộc xã Tân Sỏi.

+ Điểm cuối tuyến: giao với   ờng tỉnh ĐT292 thuộc xã Đồng Lạc.

- Chiều dài tuyến khoản  1,4km.

- Tuyến   ờn    ợc   u t  xây dựn  với quy mô t  n  ứn    ờn  cấp 3.

* Cấp   ờn : Đ ờn  cấp III;

+ Chiều rộn  nền   ờn  Bn=12,0m;

+ Bề rộn  mặt   ờn  Bm = 7,0m;

+ Bề rộn  lề  ia cố B l c= 2,0x2=4,0m;

+ Lề  ất = 2x0,5m = 1,0 m;

+ Trên tuyến có thiết kế hệ thốn  thoát n ớc n an ;

- Kết cấu mặt   ờn :   ợc thiết kế là kết cấu áo   ờn  mềm, bê tôn

nhựa trên lớp món  cấp phối  á dăm. Đ u t  hoàn chỉnh hệ thốn  thoát n ớc

dọc, n an  và hệ thốn  an toàn  iao thôn  vạch s n, biển báo,  ờ  iảm tốc

 ồn  bộ theo quy  ịnh.

C ờn   ộ mặt   ờn  theo tiêu chuẩn   ờn  cấp cao A1 Eyc≥ 150Mpa

(sau khi hoàn thiện lớp mặt   ờn  BTN 2 lớp).

Giai  oạn   u t  tiến hành   u t  hoàn thiện kết cấu nền, món  kết cấu áo

  ờn  hoặc thêm 1 lớp BTN, hệ thốn  thoát n ớc hoàn thiện.

4.2. Quy mô

- Thiết kế theo tiêu chuẩn   ờn  cấp III  ồn  bằn ;

+ Bề rộn  mặt   ờn  Bm = 7.0m;

+ Gia cố lề hai bên kết cấu nh  mặt   ờn ;

+ Lề  ất = 2x0,5m = 1,0 m

- Thiết kế rãnh dọc BTCT có khẩu  ộ B=0,4m, tấm  ậy bằn  BTCT,  ảm

bảo thoát n ớc mặt   ờn , thoát n ớc khu dân c

- Kết cấu mặt   ờn  bê tôn  nhựa trên lớp món  cấp phối  á dăm. Đ u t

hoàn chỉnh hệ thốn  thoát n ớc và hệ thốn  an toàn  iao thôn  vạch s n, biển

báo,  ờ  iảm tốc  ồn  bộ theo quy  ịnh.

5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

3

6. Dự kiến tổn  mức   u t : 46.000.000.000  ồn  (Bốn mươi sáu tỷ đồng).

Tron   ó:

- Chi phí xây dựn :  28.518.000.000   ồn

- Chi phí GPMB: 9.800.000.000   ồn

- Chi phí quản lý dự án: 695.411.000  ồn

- Chi phí t  vấn ĐTXD: 1.722.936.000  ồn

- Chi phí khác: 1.003.100.000  ồn

- Dự phòn : 4.173.945.000  ồn

7. N uồn vốn   u t : Ngân sách huyện.

8. Địa  iểm thực hiện dự án: xã Tân Sỏi, Đồn  Lạc, huyện Yên Thế.

9. Thời  ian thực hiện dự án: Năm 2022-2024.

10. Tiến  ộ thực hiện dự án: Côn  trình dự kiến chuẩn bị   u t  năm

2021, thực hiện   u t  khởi côn  2022 và hoàn thành tron  năm 2024.

11. Các nội dun  khác: Theo báo cáo số 855/BC-TCKH ngày 15/9/2021

c a Phòn  Tài chính - Kế hoạch huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban QLDA ĐTXD huyện.

- Tổ chức triển khai dự án theo  ún  quy hoạch   ợc duyệt, quy  ịnh c a

pháp luật hiện hành.

- Các nội dun  khác (nếu có): Phối hợp chặt ch  với các c  quan có liên

quan tron  quá trình triển khai dự án theo  ún  quy  ịnh c a pháp luật,  ảm bảo

chất l ợn , hiệu quả.

2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ t n  và các c  quan có

liên quan kiểm tra,  iám sát việc thực hiện Quyết  ịnh này, báo cáo UBND

huyện theo quy  ịnh c a pháp luật.

Điều 3. Th  tr ởn  các c  quan: Văn phòn  HĐND và UBND huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA ĐTXD huyện, Kho bạc Nhà n ớc huyện

và các   n vị có liên quan căn cứ Quyết  ịnh thi hành./.

Nơi nhận:
- Nh  Điều 3;

- Th ờn  trực Huyện  y, HĐND huyện (b/c);

- Ch  tịch, các Phó CT UBND huyện;

- L u: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-09-16T17:21:33+0700

		2021-09-17T07:35:58+0700

		2021-09-17T07:36:37+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-09-17T07:37:47+0700